МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Тверская ул., д. 11, стр. 1, 4, Москва, 125009, телефон: (495) 547-13-16,

e-mail: info@minobrnauki.gov.ru, http://www.minobrnauki.gov.ru

_______________ № _________________

На № _____________ от ______________

О выставке

«EXPO-RUSSIA ARMENIA-2022»

Департамент международного сотрудничества Минобрнауки России

информирует о том, что 5-7 октября 2022 года в очном режиме планируется

работа объединенной экспозиции Министерства науки

и высшего образования Российской Федерации на девятой Международной

промышленной выставке «EXPO-RUSSIA ARMENIA-2022» (далее ̶

Выставка). Выставка проходит совместно с Седьмым Ереванским бизнес-

форумом (далее – Форум) в выставочном комплексе «Ереван EXPO»

(г. Ереван, ул. А. Акопяна, д. 3).

Организаторы объединенной экспозиции – Минобрнауки России,

Санкт-Петербургский Государственный экономический университет,

Международный союз приборостроителей и специалистов

по информационным и телекоммуникационным технологиям.

Основная цель Выставки и Форума в 2022 году – развитие

экономического, научно-технического и образовательного, культурного

и политического сотрудничества между Российской Федерацией

и Республикой Армения, установление и укрепление связей между

странами, развитие совместного бизнеса, торгово-экономических

и инвестиционных отношений, а также демонстрация и обсуждение

возможности коммерциализации инновационных разработок и проектов.

Руководителям

образовательных организаций

высшего образования и

научных организаций

Документ зарегистрирован № МН-12/1620 от 01.08.2022 Евдокухин Д.М. (Минобр)
Страница 1 из 5. Страница создана: 01.08.2022 13:54

 2

К участию в объединенной экспозиции Минобрнауки России

на Выставке приглашены российские университеты, научные центры,

институты РАН для представления проектов и разработок высокой степени

готовности для двустороннего научно-технологического сотрудничества,

а также руководители образовательных программ.

Тематические разделы выставки: энергетика, машиностроение,

химическая промышленность, нефтегазовая промышленность,

строительство, транспорт, агропромышленный комплекс, информационные

технологии, горная промышленность, новые материалы, медицина

и фармацевтика, банки, инвестиции и страхование. образование.

Участники самостоятельно оплачивают командировочные расходы

и организационный взнос.

Желающим принять участие в объединенной экспозиции

Минобрнауки России на Выставке необходимо заполнить Заявку

(в приложении) до 5 сентября 2022 года и направить на адрес электронной

почты: info@e-expo.ru, lena2656417@yandex.ru, victory_v_7@mail.ru.

Контактные номера организатора мероприятия с российской стороны:

+7 (495) 650-47-98, +7 (916) 265-64-17, +7 (909) 972-74-56.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

С уважением,

Врио директора Департамента

международного сотрудничества     А.В. Моржухин

Евдокухин Дмитрий Михайлович
(495) 547-13-70 доб. 7816

Документ зарегистрирован № МН-12/1620 от 01.08.2022 Евдокухин Д.М. (Минобр)
Страница 2 из 5. Страница создана: 01.08.2022 13:54

Приложение № 1

СПРАВКА

В период с 5 по 7 октября 2022 г. в г. Ереване (выставочный комплекс «Ереван

EXPO», ул. А. Акопяна, д. 3, Республика Армения) пройдет Седьмой Ереванский

бизнес-форум (далее - Форум) и состоится девятая Международная промышленная

выставка «EXPO-RUSSIA ARMENIA - 2022» (далее-выставка).

Форум и выставка проходят при поддержке Посольства и Торгпредства

России в Армении, Посольства Армении в России, профильных министерств России

и Армении, под патронажем Торгово-промышленных палат Российской Федерации

и Москвы.

Цель выставки: развитие экономического, научно-технического, культурного

и политического сотрудничества между Российской Федерацией и Республикой

Армения, установление и укрепление связей между странами, развитие совместного

бизнеса, торгово-экономических и инвестиционных отношений.

В рамках восьмой Международная промышленная выставки «EXPO-RUSSIA

ARMENIA-2018» на выставочных площадях были представлены экспозиции

экспортно-ориентированных компаний, научно-технических организаций и вузов

из Ставропольского края, Алтайского края, Московской, Челябинской, Ростовской,

Смоленской, Самарской, Калужской, Мурманской областей, Мордовии, Удмуртии,

Татарстана, а также предприятий Беларуси, Казахстана. На площади 120 кв.м.

разместился коллективный стенд «Сделано в Москве», на котором представили свою

продукцию 10 столичных компаний. В общей сложности, за время работы выставку

посетило свыше девяти тысяч посетителей из числа жителей Еревана и других

городов Армении.

Деловая программа девятой Международной промышленной выставки

«EXPO-RUSSIA ARMENIA-2022» включает:

 Пленарное заседание 7-го Ереванского бизнес-форума;

 Круглый стол в Министерстве здравоохранения Армении;

Документ зарегистрирован № МН-12/1620 от 01.08.2022 Евдокухин Д.М. (Минобр)
Страница 3 из 5. Страница создана: 01.08.2022 13:54

2

 Контактно-кооперационная биржа контактов в формате В2В;

 Круглый стол по сотрудничеству в сельском хозяйстве;

 Круглый стол по сотрудничеству в транспортной отрасли;

 Круглый стол «Сотрудничество Армении, России и ЕАЭС в энергетике,

ТЭК и горнодобывающей промышленности»;

 Круглый стол по сотрудничеству в науке и образовании: «О приоритетах

и перспективах сотрудничества России и Армении в сфере образования и науки.

Деятельность филиалов российских вузов в Армении»;

 Круглый стол по сотрудничеству России и Армении в сфере

строительства, архитектуры и ЖКХ.

В 2022 году экспозиция выставки будет включать как стенды компаний, так

и коллективные стенды организаций и регионов России и Армении.

Документ зарегистрирован № МН-12/1620 от 01.08.2022 Евдокухин Д.М. (Минобр)
Страница 4 из 5. Страница создана: 01.08.2022 13:54

  Приложение № 2

Срок подачи –до 5 сентября 2022г.

ЗАЯВКА
на участие в объединенной экспозиции Минобрнауки России

на выставке «EXPO-RUSSIA ARMENIA 2022» (5-7 октября 2022 г., г. Ереван)

Предприятие (полное название, вкл. юридическую форму)___________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Просим зарегистрировать нашу организацию в качестве участника объединенной

экспозиции Минобрнауки России и зарезервировать рабочее место для демонстрации

следующих экспонатов: (развернутое название на русском и английском языках)

Название проекта/разработки на

русском языке

English name for the project/development

Ф.И.О. и должности командируемых на выставку представителей организации:

ФИО Должность  Тел., WhatsUp, email

Оргвзнос организации-участника объединенной экспозиции составляет 150 000 рублей.

Оргвзнос организации-участника объединенной экспозиции включает:

 оборудованное рабочее место на выставке;

 размещение информации об организации в каталоге выставки (при подаче

информации в установленный срок);

 публикацию информации о разработках организации в электронном справочнике

стенда Минобрнауки России;

 участие в деловой программе Форума и выставки (в т.ч. в качестве докладчика –

при подаче информации в установленный срок);

 участие в специальной деловой программе делегации Минобрнауки России;

 утренний и вечерний трансфер от гостиницы до выставочного комплекса и обратно

(при проживании в рекомендованной гостинице).

Справочно.  Для граждан РФ действует безвизовый режим, можно въехать по

общегражданскому и заграничному паспорту (загранпаспорт целесообразно иметь с собой).

Прививки и тесты для въезда в Армению не нужны (по состоянию на 31 июля 2022 года).

Авиасообщение с Арменией открыто.

ФИО, тел., e-mail  ответственного исполнителя, составившего заявку:

___________________________________________

Действительно при отправке в электронной форме.

Документ зарегистрирован № МН-12/1620 от 01.08.2022 Евдокухин Д.М. (Минобр)
Страница 5 из 5. Страница создана: 01.08.2022 13:54

	1
	2
	3
	4
	5